
Total de créditos del programa 49

Asignaturas

Semestre II
Créditos

3Normalización Y Fundamentos de Normas ISO
Tópicos Y Gestión Avanzada de la Calidad 
Diseño de Experimentos   
Electiva II 
Electiva III 

2
3
2
2

Total 12

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

2Diseño, Implementación Y Mejoramiento de Sistemas 
Integrados de Gestión
Auditoria Integrada de Sistemas de Gestión 
Trabajo de Investigación (Informe Final)   
Electiva VI 

3
6
2

Total 13

Asignaturas

Semestre III
Créditos

3Legislación Ambiental 
Evaluación del Impacto Ambiental 
Metodología de la Investigación 
Electiva IV   
Electiva V  

3
2
2
2

Total 12

Fundamentos Y Normatividad Legal en Seguridad Y Salud 
ocupacional
Ergonomía Y Riesgos Psicosociales 
Gestión Avanzada en Seguridad Y Salud Ocupacional 
Medicina Preventiva Y del Trabajo 
Electiva I 

Asignaturas

Semestre I
Créditos

3

2
3
2
2
12Total

Maestría en Sistemas 
Integrados de Gestión
SNIES 106882

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE INGENIERÍA


